П Р О Е К Т
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «____»____2019  №____
г. Вяземский

О предоставлении нежилых помещений в безвозмездное пользование краевому государственному бюджетному учреждению "Фармация" министерства здравоохранения Хабаровского края

	Рассмотрев предоставленные администрацией городского поселения «Город Вяземский»  документы о передаче краевому государственному бюджетному учреждению "Фармация" министерства здравоохранения Хабаровского края нежилого помещения в безвозмездное пользование, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать  в безвозмездное пользование  краевому государственному бюджетному учреждению "Фармация"  министерства здравоохранения Хабаровского края нежилое помещение, расположенное по адресу: Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Коммунистическая, д. 17, пом.I (14,17,22-27,71), общей площадью 135,8 кв.м.,  для размещения краевого государственного бюджетного учреждения Фармация" министерства здравоохранения Хабаровского края , сроком на одиннадцать месяцев с 01.10.2019 по 31.08.2020 г.
2. Отделу имущественных отношений и приватизации (Тимкив О.Б.):
	2.1. Заключить договор безвозмездного пользования с краевым государственным бюджетным учреждением "Вяземский Фармация" министерства здравоохранения Хабаровского края
	3. Обязанность по содержанию и проведению текущего ремонта нежилого помещения, оплату коммунальных услуг  возложить на краевое государственное бюджетное учреждение "Фармация" министерства здравоохранения Хабаровского края.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово - бюджетную комиссию Совета депутатов (председатель А.И. Беляков).

Председатель Совета депутатов
городского поселения                                                                     Г.А. Жигалина

Глава   городского поселения                                                           А.Ю. Усенко
Пояснительная записка

К проекту решения "О предоставлении нежилых помещений в безвозмездное пользование краевому государственному бюджетному учреждению "Фармация" министерства здравоохранения Хабаровского края"

	С целью проведения оптимизации расходов на содержание подведомственных учреждений в соответствии с поручениями Губернатора Хабаровского края, краевое государственное бюджетное учреждение "Фармация"  министерства здравоохранения Хабаровского края  обратилось с ходатайством о рассмотрении вопроса о предоставлении краевому государственному бюджетному учреждению "Фармация"  министерства здравоохранения Хабаровского края нежилых помещений, расположенных по адресу: Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Коммунистическая, д. 17, пом.I (14,17,22-27,71), общей площадью 135,8 кв.м., для размещения краевого государственного бюджетного учреждения "Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения", сроком на одиннадцать месяцев с 01.10.2019 по 31.08.2020 г.
[bookmark: _GoBack]В случае предоставления в безвозмездное пользование вышеуказанных помещений, выпадающая сумма доходов в бюджет городского поселения в год составит 450046,80 руб. в год.
Данный проект решения не противоречит Федеральному закону № 135-ФЗ "О защите конкуренции" от 26.07.2006. Согласно ст. 17.1 ч. 1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ (ред. от 05.10.2015) «О защите конкуренции» заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество: в том числе и государственным и муниципальным учреждениям, государственным корпорациям, государственным компаниям.

Начальник отдела имущественных
отношений и приватизации                                                               О.Б. Тимкив